S E Ç Ã O  D E  C O M P R A S  E  L I C I T A Ç Õ E S

 Jundiaí, 17 de março de 2021

A
TODAS AS LICITANTES,

Ref.: Pregão Presencial nº 008/2021 - PROCESSO DAE nº 1.022/2021

Solicitação de Esclarecimento 2

Objeto: Aquisição de hidrômetros multijato magnéticos DN ¾, 1 ½ e 2 polegadas

Esclarecimento: “Para o hidrômetro especificado no item 1 código
1001000942, utilizamos um Sistema de Totalização que atende aos requisitos
estabelecidos pela Portaria do Inmetro/Dimel nº 295/2018, onde é registrado um
volume de 999.999,999m³, com uma resolução maior do que a exigida pelo DAE que
é de 999.999,99, sendo que os roletes registradores de consumo são compostos
por 6 dígitos pretos para m³, 1 dígito vermelho e mais 2 ponteiros vermelhos.

Podemos ofertar o nosso produto com o Sistema de Totalização conforme descrito
acima registrando um volume de 999.999,999 m³? ”

Respostas:

Deverá ser fornecido conforme as especificações técnicas em edital.

Ficam ratificadas todas clausulas e condições do Edital e seus anexos

Atenciosamente,

Olavo Rodrigues de Oliveira
Chefe de Seção de Controle de Qualidade de Materiais

Leonardo Puttini
Pregoeiro/Seção de Compras e Licitações